
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIP-679/10-P

Název školy 1. základní škola Plzeň, Západní 18, příspěvková 
organizace

Adresa: Západní 18, 323 26  Plzeň
Identifikátor: 600069630
IČ: 49777521
Místo inspekce: 1. základní škola Plzeň, Západní 18 
Termín inspekce: 22. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 1. základní školou
Plzeň, Západní 18, příspěvkovou organizací, podle § 174 odst. 2 písm. b), c) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tj. zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání podle příslušných školních vzdělávacích programů v oblasti zjištěných 
nedostatků Českou školní inspekcí - následná inspekce.

Hodnocení školy – následná inspekce

Při inspekční činnosti konané ve dnech 12. – 18. února 2010 v 1. základní škole Plzeň, 
Západní 18 (viz Inspekční zpráva čj. ČŠIP-94/10-P) byly zjištěny nedostatky v následujících 
oblastech:

1. Školní vzdělávací program pro Plaveckou školu není vypracován.

2. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP) vykazuje nedostatky 
v Učebním plánu a v Poznámkách k učebnímu plánu. Pro 1. stupeň je nejasné 
naplňování minimálního počtu hodin povinných předmětů v ŠVP způsobem zařazení 
předmětů „Centra aktivit“. Dle poznámek v ŠVP je jim přidělena část z časové 
dotace jiných vyučovacích předmětů. Problematický po formální stránce je i nejasný 
způsob jejich hodnocení. 

Ad 1 Školní vzdělávací program pro Plaveckou školu byl vypracován v souladu se 
školským zákonem.

Ad 2 Učební plán a Poznámky k učebnímu plánu pro 1. stupeň základní školy byly 
přepracovány a jsou nyní v souladu s učebním plánem Rámcového vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání. 



2

Celkové hodnocení školy

Nedostatky zjištěné při inspekční činnosti konané ve dnech 12. – 18. února 2010
v 1. základní škole Plzeň, Západní 18 (viz Inspekční zpráva čj. ČŠIP-94/10-P) byly na základě 
opatření přijatých ředitelem školy odstraněny.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina vydaná Statutárním městem Plzeň dne 20. 3. 2003 s Dodatky č. 1 - 3
2. Rozhodnutí ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol školských

zařízení vydané MŠMT dne 21. 6. 2007 pod č. j. 8902/2007-21 s účinností od 1. 9. 2007
pro 1. základní školu Plzeň, Západní 18, příspěvkovou organizaci

3. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání vydaný dne 31. 8. 2009 s platností od 
1. 9. 2009 

4. Školní vzdělávací program pro Plaveckou školu

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Částkova 78, 326 00 
Plzeň.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Mgr. Ivan Veselý Ing. Ivan Veselý v. r.

Mgr. Jarmila Mrázková Jarmila Mrázková v. r.

V Plzni dne 20. října 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plzni dne 21. října 2010

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Bc. Radek Dolenský Radek Dolenský v. r.



3

Připomínky ředitele školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Plzeňský inspektorát



